
Obsah
Předmluva.............................................................................................................................
Úvod 11
I. POPIS PUŠKY...................................................................................................... 25

1. Systém pušky................................ .................................................................25
2. Casti a uspořádání pušky............................................................................... 28

a) Hlaveň s komorou a vytahovačem............................................................ 28
b) Závěr s úderníkem a zápalníkem............................................................... 31
c) Hledí............................................................................................................32
d) Zámek..........................................................................................................34
e) Pažba...........................................................................................................37
0 Bodák...........................................................................................................за
g) Příslušenství.................................................................................... 39

H. PŘÍSLUŠENSTVÍ PUŠKY.................................................... '...iľľľľ'ľ......42
III. ZNAČENÍ PUŠEK..............................................................................................43
IV. ROZMĚRY A PRŮMĚRNÁ HMOTNOST HLAVNÍCH ČÁSTÍ PUŠKY...45
V. POPIS FUNKCE MECHANISMU PUŠKY:....................................................48
VI. ROZBORKA PUŠKY........................................................................................49

1. Všeobecné pokyny......................................................................................... 49
2. Postup a pravidla rozborky.............................................................................50

VII. SBORKA PUŠKY................................................................ ľľ”.ľľľ'53
1. Popis vlastností mechanismu pušky...............................................................53

a) Mechanismus extrakce nábojnic................................................................53
b) Správné seřízení zápalníku a závěru......................................................... 60

2. Postup a pravidla sborky....................................................................... 62
VIII. ČIŠTĚNÍ A MAZÁNÍ PUŠKY..................................................ľľľľ’ľľ..' 66

1. Všeobecné pokyny............................................................................................66
2. Čištění a mazání hlavně s pouzdrem..............................................................68
3. Čištění a mazání závěru, úderníku, zápalníku, vytahovaěe a zámku..........72
4. Čištění a mazání bodáku, pažby, šroubu a jiných částí pušky..................... 73

IX. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ ZJIŠTĚNÍ RZI...........................74
X. NABÍJENÍ a VYBÍJENÍ PUŠKY....................................................................... 75
XI. PRAVIDLA POUŽITÍ BODÁKU V BOJI.......................................................76

1. Bojový postoj, údery, odražení, pohyby a otáčení..........................................77
2. Výuka provedení silných a přesných úderu.................................................. 81

XII. ZACHÁZENÍ S PUŠKOU V ARMÁDĚ..............................................’’’"ľľ 82
I. Popis obecných příčin poškození pušek jakožto rychlopalných zbraní.......82

Pravidla zacházení s puškou, která je ve výzbroji armády.......................... 84
XIII. OBECNÁ PRAVIDLA ŠETRNÉHO ZACHÁZENÍ S PUŠKOU..................... 85

1. Každodenní uskladnění pušky mimo službu...................................................85
2. Při plnění služebních povinností..................................................................... 88
3. Při střelbě z pušky............................................................................................88
4. Na výpravách a manévrech............................................................................. 90
5. Zacházení s nepřiřazenými puškami............................................................... 91

a) Zacházení s nepřiřazenými zbraněmi při skladování...............................92

7



b) Uložení a přeprava zbraní.......................................................................... 92
c) Obecná bezpečnostní opatření při přepravě zbraní - v době války.........93

6. Zacházení se záložními puškami.................................................................... 94
a) Uchování záložních zbraní při skladování................................................94
b) Zabalení a přeprava záložních zbraní........................................................ 95

XIV. NÁBOJE PRO 6ČÁRKOVOU PUŠKU. OSTRÝ NÁBOJ.............................96
1. Konstrukce náboje...........................................................................................96
2. Rozměry a průměrná hmotnost náboje.......................................................... 98

XV. VLASTNOSTI NÁBOJE Z HLEDISKA JEHO VLIVU NA ZBRAŇ..........102
XVI. PODMÍNKY PRO SPRÁVNOU FUNKCI NÁBOJŮ....................................105
XVII. SLEPÝ NÁBOJ..................................................................................................106
XVIII. BALENÍ NÁBOJŮ DO KRABIC.................................................................... 107
XIX. PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ BĚHEM PŘEBÍJENÍ NÁBOJŮ..................... 108
XX. ÚDRŽBA PŘEBITÝCH NÁBOJŮ A NÁBOJNIC U VOJSK..................... 11 I

1. Údržba nábojů...............................................................................................lil
2. Údržba vystřelených nábojnic...................................................................... 112

XXL BOJOVÁ SADA NÁBOJŮ К PUŠCE.......................................    113
XXII. PRAVIDLA SKLADOVÁNÍ, PŘEPRAVY A ZKOUŠENÍ NÁBOJŮ........ 120
XXIII. POKRYTÍ KOVOVÝCH NÁBOJŮ TUKEM................................................ 124
XXIV. BALENÍ BOJOVÝCH NÁBOJŮ DO BEDEN..............................................125
XXV. PRAVIDLA UMÍSTĚNÍ A DOPLŇOVÁNÍ MUNIČNÍCH BEDEN...........128
XXVI. DOVĚTEK......................................................................................................... 129
PŘÍLOHA 1 TABULKA PŘEVODU MĚRNÝCH JEDNOTEK.............................. 131
PŘÍLOHA 2 VÝKRESY................................................................................................132

8


